2023 年 3 月 3 日

2022年度 夢追塾二期生 同期会総会 議事録

日 時 :  2023年 3月 3日 (金) 18:00～18:40

場 所 :  小倉北区室町 「画廊喫茶 銀の時計」

出席者 :  江崎・岡崎・池田・雨宮・上森・内尾・山下・林田・河原・下迫

           議事録作成 :  上森

□ 弥生の空に花粉の舞う時期、ひな祭りに総会を招集しコロナの一年を振り返り、今後の方針を話し合った。

□ 江崎会長の開会挨拶に引き続き、議長は岡崎氏が担当し 下記の議事を進めていただいた。

議 事

1) 2022年活動報告 【上森事務局長】

 コロナ過で多くの制限のもと、皆さんの協力を頂き予定した活動ができたことは意義のあることでした。

① 第 4回 夢追い JAZZコンサート  北九州芸術劇場大ホール         実行委員長 :上森

・1200 名の会場は満席で大好評でした。

② 22年 8月 19日 「ナイトクルージング」 小倉港→洞海湾→工場群の夜景観賞 実行委員長 :江崎

・船賃各人払い、弁当支給、ビールは船上飲み放題、海からの夜景という非日常性が魅力的でした。

③ 2023年 3月 3日 (金) 総会・懇親会  10 名 参加            実行委員長 :池田

・多くのメンバーが参加できるような総会を工夫することで次回以降の取り組みを進めていく。

④ 各活動紹介

・夢追い塾コーディネーター (雨宮・村岡)

    ・80歳からの合唱団(代表常光・林田・岡崎・江崎)、

・80歳からの歩こう会北九州(代表常光・林田・岡崎・江崎・池田・上森)

・絵本カーニバル (村岡)                       ・ファシリテーション研究会

・若松寺子屋プロジェクト(雨宮・池田・上森)      ・笑いヨガ (代表常光・岡崎)

    ・夢追塾若松支部会縁側カフェ (会長池田)    ・若松生き生きクラブ (代表池田)

    ・風船バレー夢追いチーム (キャプテン池田)      ・よさこい同好会 (岡崎・池田・古賀)

    ・中島(遠賀川)自然再生協議会 (役員岡崎)    ・北九州観光ボランティア (林田)

    ・講演活動 =認知症対応・健康・野菜スープ 、周防学舎、市民センター、生涯学習センター (内尾)

    ・講演活動＝エネルギー問題について(上森)    ・夢追いチャリティーゴルフ（代表：山下・上森）

        ・小学校応援団、(森永・上森)

⑤ 同窓会活動

・北九州マラソンボランティア

・高塔山あじさい祭りウォークガイド（池田・岡崎）

  ※ 各人の持てるスキルを積極的に活かし、内外にアピールすることとし、応援要請があれば

協力することを約束し今後の活動に活かすことを確認した。

2) 2022年度 決算報告 会計監査報告（別紙参照）  会計:池田  会計監査:青木

・昨年同様、繰越金が多いため年会費の徴収は見送ることとし現有繰越金の中で活動を行った。

  ・決算報告については意見もなく満場一致で可決した。

３)2023年度 活動方針

① 7 月 16 日  第 15 回夢追い JAZZ コンサート 芸術劇場大ホール  実行委員長 : 上森

② 4 月 2日  予定  懇親会 : 花見               実行委員長 : 江崎

③ 9 月 16 日 予定    懇親会 :  料理教室             実行委員長 : 江崎

④ 24 年 2 月 予定  総会・懇親会                 実行委員長 : 雨宮

⑤ 年数回   予定  コミュニケーション活動(Zoomミーティング)                  事務局

3) ３)2023年度 会計予算 （別紙参照）  会計:池田  会計監査:青木

・2022 年度同様、繰越金が多いため年会費の徴収は見送ることとし、意見もなく満場一致で可決した。

役員体制（別紙参照）

 役員体制については改選せず、2023 年度については効率的な運用を行っていくこととする。

その他   2 期活動の活性化対策

① 7 月開催の夢追い Jazz コンサートを円滑に進めるために、実行委員の協力を求める。

② 連絡体制の確立として LINEグループの活用を図る。

③ 料理教室などの開催場所として 江崎別邸の 有効活用を図る      小倉北区中井 5-12-25

④ 同期メンバーの消息確認のため 「同期会だより」を発行したい   奮って投稿してほしい。

⑤ 定期的な役員会の実施  JAZZ企画会議の後に、役員会を開催する。 会って話せば良案が出る

⑥ 5 月 20 日の同窓会全体総会(すてきな仲間たち)において、二期の活動プレゼンを提出したい。

※ 現会員 25名のほか、退・休会者に向けて幅広く声がけし、懇親会などの参加を促すようにしたい

などの意見があり、岡崎議長の采配のもと全員の賛同を得て、総会を終了した。

懇親会

※ 総会終了後は、銀の時計オーナーの下迫さんの心を込めた料理に舌鼓を打ち

ビールから始まり銘酒・ワインの洗礼を受け、楽しい話に囲まれ長居をしてしまいました。

最後は、外で整列、オーナーの号令で「気を付け、礼」・・・皆笑顔で楽しいひと時でした。

資料２

資料４